
KUJIP01L4N7I

Dodatek č. 1

------------------------ -------------------- —-..... - I
Magistrát města Jihlavy i 
smlouva zaevidována 
pod &. I

ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě ze dne 19.5.2017
ev. č. Budoucího dárce KUJIP0187TTC

ev. č. Budoucího obdarovaného 685/MO/2017

Smluvní strany:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ CZ70890749
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
K podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.Číslo účtu: 123-6403280227/0100 dále jen Budoucí dárce na 
straně jedné 

a

statutární město Jihlava
se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava
IČO: 00286010
DIČ: CZ 00286010
Zastoupené: Mgr. Petrem Ryškou, primátorem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 5002072/0800
dále jen Budoucí obdarovaný na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací 
smlouvě, uzavřené podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek“).

I.

Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2017 Smlouvu o budoucí darovací smlouvě, ev. č. Budoucího dárce 
KUJIP0187TTC, ev. č. Budoucího obdarovaného 685/MO/2017 (dále jen „Smlouva“), na základě níž 
se smluvní strany se dohodly, že budoucí obdarovaný převezme do svého vlastnictví:

• úsek silnice 111/4062 od křižovatky se silnicí II/602 (uzlový bod A037 — křižovatka ulic Žižkova 
a Wolkerova) po křižovatku s místní komunikací na pozemku par. č. 832/1 v k. ú. Popice u 
Jihlavy včetně všech součástí a příslušenství.

• pozemky v k. ú. Jihlava p. č. 5812/6, p. č. 5958/1, p. č. 5961/3, p. č. 5962/1 a p. č. 5963/1, 
pozemky v k. ú. Pístov u Jihlavy p. č. 3/2, p. č. 124/1, p. č. 124/2, p. č. 124/3, p. č. 124/4, p. č. 
124/5, p. č. 124/9, p. č. 124/10, p. č. 124/20, p. č. 124/23, p. č. 124/29, p. Č. 124/30, p. č. 
124/31, p. č. 125/4, p. č. 500/21, p. č. 500/61, p. č. 500/63, p. č. 500/64, p. č. 500/65, p. č. 
516/2, p. č. 516/11, p. č. 516/12, p. č. 516/15, p. č. 723/30, p. č. 723/31, p. č. 723/45, p. č. 
723/46 a p. č. 723/61, pozemek v k. ú. Vysoká u Jihlavy p. č. 1528, část pozemku v k. ú. 
Popice u Jihlavy p. č. 834 v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy a pozemek v k. ú. Rančířov 
p. č. 895.

Stránka 1 z 4



II.

Smluvní strany se dohodly na změně uvedené Smlouvy takto:

Z důvodu nevyřešených majetkoprávních vztahů k vybraným pozemkům, na kterých se nachází těleso 
silnice 111/4062 budou uzavřeny tři darovací smlouvy. Současně dojde k prodloužení předávaného úseku 
silnice III. třídy 111/4062 o úsek od křižovatky s místní komunikací na pozemku pare. č. 832/1 v k.ú. 
Popice u Jihlavy po konec katastrálního území Popice u Jihlavy na pozemku par. č. 834 v k.ú. Popice 
u Jihlavy a dojde ke změně znění:

v čl. II, se původní text

Po realizaci stavební akce „ 111/4062 Jihlava — Pístov“ navrhne budoucí dárce vyřazení citovaného 
úseku silnice 111/4062 ze silniční sítě silnic II. a III. třidy na území Kraje Vysočina a následně převedení 
do vlastnictví budoucí obdarovaného.

Účastnici této smlouvy se dohodli, že po realizaci stavební akce „111/4062 Jihlava — Pístov“ a případných 
nezbytných opravách povrchu vozovky dle Čl. IV této smlouvy a po vyřazení výše uvedeného úseku 
silnice 111/4062 ze silniční sítě uzavřou nejpozději do 6-ti měsíců za podmínky, že veškeré pozemky, na 
nichž je úsek silnice 111/4062 dle odst. 1 tohoto článku situován budou ve vlastnictví budoucího dárce, 
darovací smlouvu, jejíž podstatné náležitosti jsou obsaženy v článku III. této smlouvy.

V případě, že by některý z pozemků pod výše uvedeným úsekem silnice nebyl v uvedené lhůtě 6-ti 
měsíců ve vlastnictví budoucího dárce, dohodli se účastnici této smlouvy, že darovací smlouvu uzavřou 
nejpozději do tří měsíců ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch budoucího dárce k poslednímu 
vykupovanému pozemku.

ruší a nahrazuje novým zněním:

Budoucí dárce se zavazuje, že do 30 dní od nabytí účinnosti tohoto dodatku, navrhne vyřazení úseku 
silnice 111/4062 od křižovatky se silnici 11/602 (uzlový bod A037 — křižovatka ulic Žižkova a Wolkerova) 
po napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 500/15 v k. ú. Pístov u Jihlavy včetně všech 
součástí a příslušenství, zejména mostu ev. č. 4062-1 ze silniční sítě silnic II. a III. třidy na území Kraje 
Vysočina a následně jej převede do vlastnictví budoucího obdarovaného.

Budoucí dárce se zavazuje, že po majetkoprávním vypořádání všech pozemků, na kterých se nachází 
těleso silnice 111/4062 v úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 500/15 v k. ú. Pístov 
u Jihlavy po napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. ú. Pístov u Jihlavy navrhne 
vyřazení úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 500/15 v k. ú. Pístov u Jihlavy po 
napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. ú. Pístov u Jihlavy včetně všech součástí 
a příslušenství ze silniční sítě silnic II. a III. třidy na území Kraje Vysočina a následně převede do 
vlastnictví budoucí obdarovaného.

Budoucí dárce se zavazuje, že po majetkoprávním vypořádání všech pozemků, na kterých se nachází 
těleso silnice 111/4062 v úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. ú. Pístov 
u Jihlavy po konec katastrálního území Popice u Jihlavy na pozemku par. č. 834 v k. u. Popice u Jihlavy 
navrhne vyřazení úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. u. Pístov u 
Jihlavy po konec katastrálního území Popice u Jihlavy na pozemku par. č. 834 v k.ú. Popice u Jihlavy 
včetně všech součástí a příslušenství ze silniční sítě silnic II. a III. třidy na území Kraje Vysočina a 
následně převede do vlastnictví budoucí obdarovaného.

Smluvní strany se dohodly, že po nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení výše uvedených úseků 
silnice 111/4062 ze silniční sítě uzavřou nejpozději do 6-ti měsíců ode dne doručení písemné výzvy 
budoucího dárce budoucímu obdarovanému darovací smlouvy, jejíž podstatné náležitosti jsou 
obsaženy v Článku III. této smlouvy. Přílohou výzvy k uzavření darovací smlouvy budou doklady o 
splnění podmínek uvedených v tomto odstavci. Specifikace stanovení zbytkové životnosti vozovek a 
způsob stanovení stavebního stavu mostního objektu je předmětem přílohy č. 1 k této smlouvě.

Stránka 2 z 4



čl. Ill, odst. 1, který bude nově znít

Předmětem darovacích smluv bude:
• úsek od křižovatky se silnici 11/602 (uzlový bod A037 — křižovatka ulic Žižkova a Wolkerova) po 

napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 500/15 v k. u. Pístov u Jihlavy včetně všech 
součástí a příslušenství zejména mostu ev. č. 4062-1.

• úsek od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 500/15 v k. ú. Pístov u Jihlavy po 
napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. ú. Pístov u Jihlavy.

• úsek od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. u. Pístov u Jihlavy po 
konec katastrálního území Popice u Jihlavy na pozemku par. č. 834 v k.ú. Popice u Jihlavy 
včetně všech součástí a příslušenství

• pozemky pare. č. v k.ú. Jihlava 5812/6, 5963/1,5961/3, 5962/1, 5958/1, pozemky pare. č. v k.ú. 
Pístov u Jihlavy 124/29, 516/11, 124/6, 124/2, 516/15, 500/61, 500/63, 500/65, 500/64, 124/7, 
124/8, 124/9, 723/45, 124/1,723/31, 723/30, 124/36, 124/35, 3/2, 3/14, 124/26, 125/4, 124/31, 
124/20, 124/25, 124/23, 164/2, 124/24, 124/21, 172/11 (část), 163/3 (část), 124/28 , pozemky 
pare. č. v k. ú. Vysoká u Jihlavy 222 (část), 853/1 (část), 228/5 (část), 254 (část) , 261 (část), 
251 (část), 244 (část), 546/1,537/11, 607/58 (část), 607/56 (část), 532 (část), 530/31 (část), 
1527, (část), 404/1 (část), 404/2 (část), 404/3 (část), 537/2, 280/12 (část) 1528, 228/6, pozemky 
pare. č. v k.ú. Rančířov 895/1, 853/2, 895/2, 153/1 (část), pozemky pare. č. v k. ú. Popice u 
Jihlavy 834, 332/3 (část), 332/5 (část), 332/11, 59/9, 59/10, 332/13, 835/6, 318/7, 318/6, 64/3, 
318/1 (část), 318/8, 304/3, 304/2, 836/2, 236/2, 166/10 (část), 227 (část), 228 (část), 226/2, 
283/16, 839/3, 839/2, 209 (část), 180/6 (část), 180/3 (část), 181/2, 181/3, 795/2, 793/4, 791/3, 
166/20, 166/10, 332/8, 329/4, 336/2, 336/1, 546/1 (část), 366/2 (část)

v čl. IV, se původní text

V roce 2017 se předpokládá realizace stavební akce „111/4062 Jihlava — Pístov“. Jedná se o společnou 
investici Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p. o. a statutárního města Jihlava, kterou bude 
zajištěna rekonstrukce časti předmětu darovací smlouvy dle článku III. U zbývající časti předmětu 
darovací smlouvy dle článku III., bude posouzen stav vozovky a dle posouzeni stavu se Kraj Vysočina 
zavazuje, že před převodem silnice, bude provedena nezbytná oprava povrchu vozovky vhodnou 
technologii v závislosti na zjištěném stavu.

Účelem uzavřeni budoucí darovací smlouvy na převod úseku silnice 111/4062 a tímto úsekem silnice 
zastavěných pozemků je vyřazeni silnic ze silniční sítě silnic II. a III, třidy na území Kraje Vysočina.

ruší a nahrazuje novým zněním

Do doby předání úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 500/15 v k. ú. Pístov u 
Jihlavy po napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. ú. Pístov u Jihlavy proběhne 
realizace obnovy povrchu komunikace a homogenizace šířky zpevněné části komunikace alespoň na 
šířku 5,8 m, s možnými lokálními zúženími v místech vzrostlých stromů, v úseku od konce zastavěného 
území místní části Pístov po napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. ú. Pístov u 
Jihlavy, tak aby vozovka ve výše uvedeném úseků silnic vykazovala zbytkovou živostnost vozovky delší 
než 15 let (pro stanovení zbytkové životnosti vozovky bude postupováno dle Technických podmínek TP 
87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek vydaných Ministerstvem dopravy)

Do doby předání úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 v k. u. Pístov u 
Jihlavy po konec katastrálního území Popice u Jihlavy na pozemku par. č. 834 v k.ú. Popice u Jihlavy 
proběhne realizace celoplošné obnovy povrchu komunikace a homogenizace šířky zpevněné části 
komunikace alespoň na šířku 5,8 m (v úseku od napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 484/1 
v k. u. Pístov u Jihlavy po křižovatku s místní komunikací na pozemku pare. č. 832/1 v k.ú. Popice u 
Jihlavy) a na šířku 5,5 m (v úseku od křižovatky s místní komunikací na pozemku pare. č. 832/1 v k.ú. 
Popice u Jihlavy po konec katastrálního území Popice u Jihlavy(, s možnými lokálními zúženími 
v místech vzrostlých stromů., tak aby vozovka ve výše uvedeném úseků silnic vykazovala zbytkovou 
živostnost vozovky delší než 15 let (pro stanovení zbytkové životnosti vozovky bude postupováno dle 
Technických podmínek TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek vydaných Ministerstvem 
dopravy)

Stránka 3 z 4



Úsek od křižovatky se silnici 11/602 (uzlový bod A037 — křižovatka ulic Žižkova a Wolkerova) po 
křižovatku s ul. Seifertova bude opraven budoucím obdarovaným, přičemž budoucí dárce poskytne 
budoucímu obdarovanému dar ve výši nákladů na provedení obrusné vrstvy. Příslušná darovací 
smlouva bude uzavřena do dvou let od předání úseku komunikace od křižovatky se silnici 11/602 (uzlový 
bod A037 — křižovatka ulic Žižkova a Wolkerova) po napojení účelové komunikace na pozemku par. č. 
500/15 v k. u. Pístov u Jihlavy.

III.

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

IV.
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv

2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé z nich má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je výsledkem jejich vážné a svobodné vůle a nebyl 
uzavřen v tísni ani pod nátlakem.

4. Tento Dodatek podléhá uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, tj. uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Budoucí dárce se zavazuje, že splní zákonnou povinnost a o uveřejnění bude informovat Budoucího 
obdarovaného. Budoucí obdarovaný souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv a dle svých vnitřních předpisů Dodatek rovněž uveřejní v registru 
smluv.

Doložky:

1. Uzavření tohoto Dodatku bylo ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1, písm. a) a § 37 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, projednáno Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina dne 26. 3. 2024 a usnesením č. 0094/02/2024/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a statutárním městem Jihlava tento dodatek č. 1 ke Smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě.

2. Uzavření tohoto Dodatku schválilo Zastupitelstvo města Jihlavy na svém 11. zasedání dne 
27. 2. 2024 usnesením č. 539/24-ZM.

V Jihlavě dne 2. 04. 2024

Za Budoucího dárce:_ ____ _ ,
Kraj Vysočina 
28682/57,586 01 I

Mgr. Karel Janoušek 
člen rady kraje 

/

V Jihlavě dne 2 7. 03. 2024

Za Budoucího obdarovaného:

V
Mgr. Petr Ryška 

pripá"Áhěstk
/gagle S\

5 \3 •W 3)
■. X “ V / Stránka 4 z 4


